## Quidve

- y) Hanc nocturnam visionem & satis monstrosam habuit sibi objectam ancilla Johanna Bischoffin dicta, qvæ d. 10. Jun. 1740. noctu ad obstetricem adducendam missa fuit. Postqvam venit ad forum post horam undecimam, vidi id totum curribus & carris variis generis multis junctis equis repletum, obstupescit & præterit, postqvam vero excussum obstetricem secumqve duxit, habuit ipsam & alios concomitantes hujus portenti testes, qui omnes hucdum superstites verissimum asserunt. Impletum autem est hoc visum portentum per Prussos, qui d. 12. Mart. 1742. venerunt ad nos, & biduum hic commorati sunt, omnia alimenta ab incolis poscentes. Tunc multis curribus & plaustris castris spisse repertum fuit forum nostrum. Item impletum est, cum d. 30. Dec. 1745. post aciem Kesseldorfensem omnia tormenta Saxonica in hoc nostrum forum Iutreboci collocaverint.
- z) Mulier fatidica apud Germanos Semnones, harum terrarum primos incolas. Vid. Falkenstein in Antiqu. Nordgau. P. I. p. 129.

Quidve velint, credant, hoc scriptum forte legentes,  
 Exemplis sat erit posse probata dari. aa)  
 Sunt in natura rerum mysteria multa,  
 Atqve animans etiam s̄epe magister erit.  
 Est avis his terris, qvæ dicta monedula parva,  
 Dicitur & cornix garrula fusca minor.  
 Hæc volucris totum magnum collegerat agmen,  
 Inqve foro nostro castra locata vides.  
 Post volitat circum turres qvæsi magna trophæa  
 Iactans & fatur voce futura sua. bb)  
 Sic tonitru tetigit pulchrum cum fulgure templum  
 Franciscanorum, flamma repente micat. cc)  
 Heu, quam terribiles huicdum magnaeque procellæ  
 Per multos annos s̄epe fuere, scies!  
 Qvisqvis es in nostris tantum brevis incola terris,  
 Audisti venti murmura dira satis.  
 Confregit Zephyrus sylvas a vespere missus,  
 His flabris cecidit fertilis arbor item.  
 Horribilem lusum venti nos vidimus ipsi,  
 Qvomodo per gyrum saltat arena levis.  
 Vitiferi montes lacerantur turbine nostri,  
 Non solito sabulo vinea tecta jacet,

## Horto-

- aa) Fœmina hæc *Elisabetha Henrica d: H. idelberg* nobili genere oriunda, & uxor  
 sumarii Galli Iutreboçensis sive phrenesi correpta, sive spiritu ligata, alias  
 corpore sana, per annum integrum Ao. 1729, multa mirabilia yaticinata est,  
 & inter alia adventum Salzburgensem, pariterqve præsens bellum prædictum.  
 Sed qvia dantur hodie multi, qvi fortiter & nonnunquam admodum crude  
 philosophantur, hæc omnia rejiciunt & negant; sunt tamen exempla obvia,  
 qvod antea ita factum sit. *Sebaldus* in *Breyiario Marchiq* p. 569. testatur,  
 puerum Iutreboensem bellum tricenale prædictisse, & alii alia afferunt testi  
 monia, qvibus ejusmodi dictatores immaturi refutentur. Mulier hæc multis  
 yerberibus desatigata non destitit, sed semper clamavit, se dæmone impelli  
 loqui, qvod etiam sanata postea constanter confessa est. *Conf. Alt Pomer. Land*  
 p. 168. *Zwickau Chr.* p. 503.  
 bb) A. 1738. & sq. ingens multitudo harum avium in foro & circa turres oppidi  
 visa fuit.  
 cc) D. 16. Aug. 1743. vesperi hora 7, factum est.